
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

1 

 

DECRETO Nº.  3.342   -    De 26 de Setembro de 2025. 

 

Concede adiantamento aos servidores públicos 

municipais nos deslocamentos para fora da 

sede do município a serviço, em caráter de 

habitualidade, regulamenta a Lei Municipal Nº 

898/1983 e as Leis Federais 12.619/2012 

alterada pela Lei Nº 13.103/2015. 

 

 
ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de Urupês, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, 
n. VIII, da Lei Orgânica do Município, e, 

 
Considerando o disposto na Lei nº 898, de 06.10.83, que dispõe 

sobre normas de adiantamento de numerário e dá outras providências; 

 

DECRETA 
 

Art. 1º - Caracteriza-se por adiantamento, a entrega de 

numerário, que poderá ser disponibilizado, excepcionalmente, em espécie de 

numerário de moeda nacional e preferencialmente mediante cartões de débitos 

pré-pagos corporativos que ficará disponível ao servidor em exercício, qualquer 

que seja a sua vinculação, para cobertura de despesas de viagem a serviço. 

 

Art. 2º - Farão jus ao adiantamento os Servidores Públicos 

Municipais que compreendem os empregados públicos efetivos e temporários, 

em comissão, principalmente os motoristas da frota da saúde e os motoristas 

da frota escolar que se deslocam rotineiramente e com habitualidade a serviço 

do Município. 

 

Parágrafo Único – Os demais casos que não se enquadrarem 

neste decreto serão atendidos pela lei de concessão de diárias. 

 

Art. 3º - Os servidores municipais devidamente autorizados a se 

deslocarem da sede deste Município, em caráter de habitualidade, por motivo 

de serviço ou de interesse da Administração Municipal farão jus à percepção 

de adiantamento para custeio de despesas com alimentação que obedecerá ao 

disposto neste Decreto. 

 

§1° - Entende-se por alimentação, para efeito deste Decreto, 

café da manhã, lanches, almoço e jantar. 

 

 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

2 

 

§2° - As viagens entendidas neste artigo com caráter de 

habitualidade são aquelas realizadas regionalmente, para transporte de 

alunos, pacientes em tratamento de saúde e outras atividades de caráter 

regional exigida ao serviço público municipal, sem pernoite. 

 

§3° - O adiantamento poderá ser concedido especificamente 

para cada viagem, por período de viagens ou mensal, considerando o caráter 

de rotina e habitualidade. 

 

§4° - Para fins de cálculo do valor a ser adiantado, cada setor 

beneficiado, deverá elaborar planejamento da rotina e dos dias e quantidade 

dos deslocamentos. 

 

§5° - Este adiantamento poderá ser disponibilizado, 

excepcionalmente, em espécie de numerário de moeda nacional e 

preferencialmente mediante cartões de débitos pré-pagos corporativos, 

vinculados ao CNPJ da Prefeitura e ao CPF do servidor.  

 

Art. 4º - Os valores a serem praticados serão calculados em 

formulário próprio, computando-se a hora de saída e de regresso à sede do 

município, excluindo-se deste limite, os adiantamentos e despesas referente ao 

“Gabinete do Prefeito” a razão de até: 

 

a) R$40,00 - para almoço ou jantar; 

b) R$15,00 - para lanche; 

c) R$15,00 - para café da manhã.  

 
Parágrafo único - A concessão das diárias ao 

motorista/servidor far-se-á pela chefia imediata considerando como parâmetro 
o período de tempo em curso e a faixa de horas e horários do deslocamento, a 
saber: 
 
I - Período de deslocamento compreendido em até 03 (três) horas - não terá 
direito a despesa e ressarcimento do adiantamento; 
 

II - Período de deslocamento acima de 03 (três) e não superior a 04 (quatro) 
horas dará direito ao ressarcimento de despesa de lanche ou café da manhã, 
conforme o horário do deslocamento. 
 
III - Período de deslocamento acima de 04 (quatro) e não superior a 07 (sete) 
horas dará direito ao ressarcimento de despesa de almoço ou jantar se o 
período do deslocamento abranger o espaço de horas compreendido entre as 
12 às 13,30 horas (almoço) e entre às 18 as 19 horas (jantar); 
 
a) –Os períodos de deslocamentos que não abrangerem os horários 
mencionados no inciso, dará direito ao ressarcimento de um lanche ou café da 
manhã conforme o horário de início e término. 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

3 

 

b) Fica compreendido como intrajornada para almoço e jantar os horários 
entre às 11 e 12,30 horas e 18 e 19 horas admitindo-se somente em caso 
excepcionais, devidamente justificados pelo superior imediato, os inícios de 
deslocamentos entre esse horários;  
 
IV - período de deslocamento acima de 07 (sete) horas até 11 (onze) horas, 
dará direito, dependendo da hora do início do deslocamento, ao ressarcimento 
seguinte: 
a) – Café da manhã e almoço; almoço e um lanche; lanche e jantar ou 

jantar e café da manhã conforme o horário do deslocamento;  

 
V - Caso se complete o deslocamento do item IV de 11 horas, o servidor 
deverá obedecer a intrajornada de trabalho, com pernoite, mas em ocorrendo 
necessidade de se prolongar tal deslocamento em caso excepcional, deverá 
ocorrer da seguinte forma: 
 
a) - período de deslocamento acima de 11 (onze) horas até 18 (dezoito) horas, 

sem pernoite, será aplicada as regras dos horários dos itens anteriores, de 
ressarcimento concomitante de:  

 
1º) café da manhã, almoço e jantar;   
2º) lanche, almoço e jantar;  
3º) almoço, lanche e jantar;  
4º) jantar, lanche e café da manhã, conforme o caso. 

 
VI - Período de deslocamento acima de 18 (dezoito) e não superior a 24 (vinte 
e quatro) horas dará direito ao ressarcimento de despesas de almoço, jantar, 
lanche e café da manhã. 
 
VII - Após o período de 24 (vinte e quatro) horas de deslocamento, quando 
contínuo, essa contagem reinicia-se dentro dos parâmetros anteriores. 

 
Art. 5° - É obrigatória a prestação de contas das viagens 

realizadas, que deverá ser efetuada por meio de Relatório Individual de 
Despesas de Viagens com especificações e comprovação das viagens, 
constante no Anexo II. 

 
Parágrafo único - A responsabilidade pelo controle das viagens 

é do servidor público solicitante. 
 

Art. 6° O servidor de que trata o presente decreto, que receber 
adiantamento de viagem, em espécie, e por qualquer motivo não se afastar do 
Município, ou na hipótese de retornar em período inferior ao previsto, fica 
obrigado a restituir os valores recebidos em excesso, no prazo de até 02 (dois) 
dias úteis, contados da data da viagem, ou em caso do recebimento por cartão 
de débito, o saldo não utilizado será abatido na próxima recarga, sendo vedado 
o saque em espécie,  sob pena de ter descontado o valor integral em folha de 
pagamento, sem prejuízo de outras sanções administrativas. 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

4 

 

Art. 7° - As viagens de caráter eventual, com distâncias em 

quilômetros superiores àquelas desenvolvidas com habitualidade, para 

municípios que não pertencem à região, terão adiantamento individualizado 

por estimativa para cada caso, considerando-se a distância e os requisitos: 

com pernoite ou sem pernoite se ocorrerem sem previsibilidade, caso contrário 

deverá ser observada a lei de concessão de diárias. 

 

Parágrafo Único - Será considerado período de repouso e 

pernoite, aquele necessário ou de dia ou noite, tido por descanso determinado 

como interjornada e intrajornada, na legislação trabalhista. 

 

Art. 8º - Nos casos em que demandar necessidade de pernoite e 

havendo previsão dessa necessidade, o servidor deverá optar pelo sistema de 

diárias, caso contrário o servidor poderá pernoitar, caso necessário, em hotel 

de até 3 estrelas, sem direito a despesas com frigobar ou ligação telefônica 

particular. 

 

Art. 9° - Para fazer jus ao recebimento de adiantamento na 

forma deste Decreto, nos casos de tratamento de saúde, o setor responsável 

pela viagem, deverá apresentar relação nominal dos pacientes conduzidos, 

bem como a unidade médica ou hospitalar em que àqueles se apresentarão, 

citando, inclusive, horário previsto da consulta, internação ou alta hospitalar. 

 
 Art. 10 - As despesas de viagem ou hospedagem serão pagas ou 

reembolsadas pelo Município mediante apresentação do respectivo documento 

fiscal de comprovação do pagamento em nome da Prefeitura do Município de 

Urupês. 

Art. 11 - As despesas com táxi deverão ser comprovadas 

através de recibo em nome da Prefeitura do Município de Urupês, devendo 

conter o nome legível do taxista, placa do veículo e itinerário percorrido. 

 

Art. 12 - Nos termos das leis específicas, os 

motoristas/servidores deverão elaborar Boletim Diário de Transporte 

(ANEXO I), anotando nele todas as ocorrências verificadas durante a viagem 

com horário de saída e chegada, quilometragem de saída e chegada, bem como 

as despesas realizadas. 

 

 Parágrafo Único - Nos deslocamentos de longa distância, que 

não os regionais, os motoristas/servidores deverão, nos termos da Lei 

12.619/2012 com alteração pela Lei 13.103/2015 e Lei Municipal 898/83 

com as alterações que lhe deu a Lei 1.981/2010 e o presente Decreto, 

obrigatoriamente elaborar Relatório de Controle de Horário de Trabalho 

Externo - ANEXO III, juntamente com o Relatório Individual de Despesas 

de Viagem, constante do ANEXO II.  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

5 

 

Art. 13 - As anotações, bem como a sua veracidade, serão de 

responsabilidade do motorista/servidor, nos termos da lei específica em vigor, 

no caso o Código de Trânsito Brasileiro, com as alterações que lhe fez a Lei 

13.103 de 2015. 

 

Parágrafo Único - As despesas que não corresponderem à 

realidade dos fatos serão glosadas, responsabilizando-se os tomadores do 

adiantamento, civil e criminalmente pelas informações prestadas. 

 

Art. 14 - A utilização de transporte aéreo e de veículo próprio do 

servidor em viagens dependerá de prévia autorização do Chefe do Poder 

Executivo Municipal e/ou do (a) Diretor (a) Municipal de Finanças e 

Orçamento e da observância das disposições constantes deste artigo. 

 

Art. 15 - Nos casos em que o interesse administrativo justificar, 

o servidor, de cargo efetivo ou comissionado poderá utilizar-se de automóvel 

de sua exclusiva propriedade para viagem a serviço da Administração Pública 

Municipal, observadas, rigorosamente, as seguintes condições: 

 

I - obter autorização de viagem do Prefeito Municipal e/ou do(a) Diretor(a) 

Municipal de Finanças e Orçamento. 

 

II - ressarcimento por valor estimado conforme a distância em quilômetros 

considerando o destino, ida e volta e as distancias percorridas no local de 

destino. 

 

III - Nenhuma despesa pelo uso do veículo particular será reembolsada pelo 

Município além do valor/quilômetro constante deste artigo. 

 

IV - As distâncias e quilometragens rodadas serão atestadas pelo setor 

responsável, sendo-lhe outorgada a competência para glosar parte do pedido 

de reembolso que entender não justificável e devido, exigindo do servidor na 

sua prestação de contas. 

 

Art. 16 - No prazo de 3 (três) dias úteis subsequentes ao 

retorno à sede, o servidor é obrigado a apresentar o relatório de viagem em 

formulário próprio sob pena de responsabilização. 

 

Parágrafo Único - No caso das viagens regionais de 

habitualidade como o transporte de alunos e pacientes, os 

motoristas/servidores poderão apresentar os Boletins Diários de Viagens e 

Despesas mensalmente. 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

6 

 

Art. 17 – No caso da utilização de veículo pessoal, as eventuais 

infrações de rodovia ou urbanas seja de responsabilidade do condutor ou não, 

serão de responsabilidade do proprietário do veículo. 

 

Parágrafo Único – Nas viagens de utilização de veículos oficiais, 

a responsabilidade das infrações de trânsito aplicadas nos referidos veículos, 

sendo aquelas de responsabilidade do condutor, serão cobradas 

pecuniariamente do motorista/servidor infrator, que poderão ressarci-la em 

pecúnia ou descontando-se de verba sua ou “holerith”. 

 

Art. 18 – Fica implementado o sistema de monitoramento 

instantâneo de informações para controle da frota municipal, visando tornar 

mais eficaz o uso de veículos públicos, aumentar a segurança dos servidores e 

da população, reduzir custos operacionais, controle de quilometragem, 

identificação do usuário, acompanhamento de manutenção com transmissão 

instantânea de informações. 

 

Art. 19 - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 06 de outubro de 2025.  

 

Art. 20 - Revoga as disposições em contrário e em especial os 

Decretos nºs. 2.617, de 20/03/2015, 2.681, de 01/03/2016, 2.727, de 

04/01/2017, 2.929, de 03/04/2020 e 3.184, de 31/07/2023. 

 
Prefeitura Municipal de Urupês, 26 de setembro de 2025. 

 
ROBERTO CACCIARI FILHO 

Prefeito Municipal 
 

 

Publicado nesta Secretaria na data supra. 

 

 

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini 
Secretária Administrativa 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBS:  Jornada: 08 hs + 02 hs. - 01 h. p/ refeição que pode ser fracionado e coincidir c/ o tempo de Espera 
Exclui-se intervalos para refeição, repouso e descanso e o tempo de espera.   
Ficar espontaneamente no veículo em tempo de espera não gera horas. 

O MOTORISTA É RESPONSÁVEL P/ PREENCHIMENTO SOB PENA DE RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL NO TERMO  
DO ARTIGO 67E DO CTB- REDAÇÃO DO ARTIGO 7º DA LEI 13.103/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBS:  Jornada: 08 hs + 02 hs. - 01 h. p/ refeição que pode ser fracionado e coincidir c/ o tempo de espera 
Exclui-se intervalos para refeição, repouso e descanso e o tempo de espera.   
Ficar espontaneamente no veículo em tempo de espera não gera horas. 
O MOTORISTA/ SERVIDOR É RESPONSÁVEL P/ PREENCHIMENTO SOB PENA DE RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL NO 
TERMO DO ARTIGO 67E DO CTB – REDAÇÃO DO ARTIGO 7º DA LEI 13.103/2015 
 
 

ANEXO I 
Papeleta de Bordo - Viagem Regional- 

Boletim Diário de Deslocamentos Viários 
 

Nome: _______________________________________________________ Cargo ou função:  _________  

Dia ____de ___________________de 20 __  / Veículo:   _____________________ Placas _____________ 
 

Hora 
Saída 

Km 
Inicial 

Hora 
chegada  

Km 
Final 

Finalidade 
da Viagem 

Localidade 
de destino 

      

      

      

      

      

      

      

 

                                                         Despesas Realizadas         Valor R$ 

1 - Refeições/lanches    

2 - Combustível para veículos    

3 - Pedágio  

4 - Telefonemas  

5 - Outros gastos (especificar):  

  

  

  

  

Total das despesas realizadas:  

 
Urupês,  ___ de _________________ de 20____. 

 
 

                                                                                            ____________________________________ 
                                                                                             (assinatura do motorista/servidor) 
 
Aprovação do superior hierárquico competente (quando for o caso) 
 
______/______/______                   ____________________________ 
      Carimbo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
             
             

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura Municipal de Urupês 
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 
Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-029 -Fone/fax (17) 3552-1144 

Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

Relatório Individual de Despesas de Viagem 
 

Nome: ____________________________________________________________________________ 
 
Cargo ou função:____________________________________________________________________ 
 
Localidade(s) visitada(s):_____________________________________________________________ 
 
Meio de transporte:__________________________________________________________________ 
 
Finalidade da viagem: ________________________________________________________________ 
 
Veículo Utilizado  __________________________ Placas  __________________________________ 
 
Km.  Inicial  _____________________________  Km. Final   ________________________________ 
 
Dia e hora saída  _______________________ Dia e hora chegada  _____________________________ 
                                                                                           
                       Despesas Realizadas                                                                                   Valor R$ 

1 - Diárias de hotel    

2 - Refeições/lanches    

3 - Passagem aérea ou rodoviária   

4 - Táxi ou ônibus local   

5 - Combustível para veículos    

6 - Pedágio   

7 - Telefonemas   

8  - Outros gastos (especificar):  

  

  

  

 
Total das Despesas Realizadas 

Adiantamento para viagem  

Restituição   

Reembolso dos gastos excedentes:  

  

                                                                (localidade), ___ de _________________ de 20 ___ . 

                                                                   _____________________________________ 

                                                                                       (assinatura do empregado) 

Aprovação do superior hierárquico competente (quando for o caso) 

______/______/______                   ____________________________ 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 10

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

1 

 

 DIÁ 

 

 

 

 

 

 

DIA E LOCAL  
DE DESTINO 

 
 

HORAS        
EXTRAS 

TEMPO DE 
ESPERA 

RESPONSABILIZO-ME PELAS 
INFORMAÇÕES PRESTADAS 

D L. DEST.  INICIO      INTERVALO       REFEIÇÃO     INTERVALO   FIM INICIO  FIM INICIO   FIM ASS. EMPREGADO 

               

               

               

               

               

               

               

               
OBS:  Jornada: 08 hs + 02 hs. - 01 h. p/ refeição que pode ser fracionado e coincidir c/ o tempo de parada 
Exclui-se intervalos para refeição, repouso e descanso e o tempo de espera. Ficar espontaneamente no veículo em tempo de espera não gera horas. 
Parada obrigatória de 30 min cada 4 horas ininterruptas – pode ser fracionada – Em Viagem dentro de 24 hs – 11hs de descando fracionada – 1ª de 8hs e o restante dentro de 16hs após o 1º periodo de 8hs. 
 
O MOTORISTA/SERVIDOR É RESPONSÁVEL P/ PREENCIMENTO SOB PENA DE RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL NO TERMO DO ARTIGO 67E DO CTB- REDAÇÃO DO ARTIGO 7º DA LEI 13.103/2015 

 

 

     Prefeitura Municipal de Urupês 
CNPJ – 45.159.381./0001-94 

        Rua Gustavo Martins Cerqueira 463 – Urupês – CEP 15850-000 – Fone/fax (17) 35521144 

 

 
RELATÓRIO DE CONTROLE DE HORÁRIO DE TRABALHO EXTERNO – LEI 12.619/2012 COM ALTERAÇÃO PELA LEI 13.103/2015  

E COM FULCRO NO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.342/2025 QUE REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL 898/83. 

Empregado: _____________________________________________________        Função ______________________________ 

CNH: _______________________________ Veículo tipo ____________________________ Placas ______________________ 

DIA ___________                Mês: ______________                 Ano ________  

DIÁRIO DE BORDO DE TRABALHO EXTERNO 

 

A N E X O   III 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 11

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 12

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 13

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 14

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 15

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 16

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 17

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 18

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 19

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 20

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 21

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 22

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 23

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 24

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 25

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 26

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5 

às
 1

5:
11

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 27

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 28

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 29

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 30

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 31

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP 

- ERRATA/RETIFICAÇÃO - 

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 109/2024, publicado no Diário 

Eletrônico Municipal, na Edição 946, ano V, página 7, datado em 19 de setembro de 2025 (sexta-

feira), onde se lê: “RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01”, leia-se: “RESUMO DO TERMO 

ADITIVO Nº 02”. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- Prefeito - 

 

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Errata

Errata

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 32

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP 

- ERRATA/RETIFICAÇÃO - 

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 108/2024, publicado no Diário 

Eletrônico Municipal, na Edição 946, ano V, página 5, datado em 19 de setembro de 2025 (sexta-

feira), onde se lê: “RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01”, leia-se: “RESUMO DO TERMO 

ADITIVO Nº 02”. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- Prefeito - 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 33

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP 

- ERRATA/RETIFICAÇÃO - 

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 110/2024, publicado no Diário 

Eletrônico Municipal, na Edição 946, ano V, página 6, datado em 19 de setembro de 2025 (sexta-

feira), onde se lê: “RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01”, leia-se: “RESUMO DO TERMO 

ADITIVO Nº 03”. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- Prefeito - 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 34

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP 

- ERRATA/RETIFICAÇÃO - 

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº 09 AO CONTRATO 06/2022, publicado no Diário 

Eletrônico Municipal, na Edição 940, ano V, página 5, datado em 11 de setembro de 2025 

(quinta-feira), onde se lê: “valor global de R$ 928.788,21 (novecentos e vinte e oito mil, 

setecentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos)”, leia-se: “valor global de R$ 915.329,41 

(novecentos e quinze mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos)”. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- Prefeito - 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 35

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 
 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE CONTRATO Nº 81/2025 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: POLLO ELEVADORES LTDA 

CNPJ/MF 45.566.034/0001-86 
 

OBJETO: Prorrogação contratual por até 90 (noventa) dias.   
 

PERÍODO PRORROGADO: 11/09/2025 a 11/12/2025 
 

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 107, I da Lei nº 14.133/21.  

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

Extrato
Extrato

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 36

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 
 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94 
 

DETENTORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

CNPJ/MF nº 12.889.035/0002-93 
 

OBJETO: Reajuste de -12,07%, sobre o valor unitário do item 03 - ACETAZOLAMIDA 250 

MG VO CP. 
 

VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO: R$ 0,51 (cinquenta e um centavos).  

 

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 124, II, “d” da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 37

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

EXTRATO 

 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 09 AO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2022 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA 

CNPJ/MF 75.104.422/0008-82 
 

OBJETO: Reprogramação e acréscimo de 5,95% das quantidades bimestrais e anuais de livros 

didáticos a serem fornecidos no ano de 2025. 
 

VALOR TOTAL REAJUSTADO: R$ 53.405,61 (cinquenta e três mil, quatrocentos e cinco 

reais e sessenta e um centavos), sendo o valor global de R$ 915.329,41 (novecentos e quinze 

mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos).  
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02. Poder Executivo - 02.05. Secretaria Municipal de 

Educação - 02.05.01. Diretoria Municipal de Ensino - 12 361 0009 2026 0000. Manutenção 

do Ensino Fundamental - 3.3.90.32.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita - 

Recurso Próprios.  
 

DATA DA ASSINATURA: 10/09/2025. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, I, “d” e § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 10 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- Prefeito - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 38

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 92/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 161/2025 

 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 

Objeto: Contratação de mão de obra para execução da base para estrutura 

dos elevadores e pequenos serviços nas escolas municipais. Conforme 

condições e exigências estabelecidas em Termo de Referência.  

 

O prazo para o envio das propostas eletrônicas será até o dia 02/10/2025 ÀS 

08:00 horas (horário de Brasília-DF), o aviso de contratação direta está à 

disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, 

ou pelo e-mail: agentedecontratacao@urupes.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 25 de setembro de 2025 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- PREFEITO MUNICIPAL - 

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 39

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Convênios
Convênios

Extratos
Extratos

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01/2025 AO TERMO
DE CONVÊNIO Nº 04/2025.

SIGNATÁRIOS:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
Roberto Cacciari Filho - Prefeito Municipal
“IRMANDADE  DE  MISERICÓRDIA  DE  URUPÊS”

–Mantenedora  do  Hospital  “São  Lourenço”
Luis Ricardo Baruffi-Presidente
OBJETO:  Prorrogação  do  Termo  de  Convênio  nº

04/2025 até 31-12-2025
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.019, de 31 de julho de

2.014, com alteração de lei posterior, regulamentada pelo
Decreto nº 8.726, de abril de 2.014.

DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2025.
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  URUPÊS,  em  15  de

setembro de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 40

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

FUNDAÇÃO DE ENSINO CHAFIK SAAB
Fundação de Ensino Chafik Saab

Atos Administrativos

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

Outros atos administrativos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 41

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 42

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 43

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 26 de setembro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 950 Pág. 44

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

6/
09

/2
02

5 
às

 1
5:

11
:5

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
ac

f-
66

07
-f

e1
1-

b7
af

-e
3



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: eacf-6607-fe11-b7af-e3

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 950, ano V, veiculado em 26 de setembro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 26/09/2025 às 15:11:55 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/eacf-6607-fe11-b7af-e3


